
Werkzeugstraße 7 - 58093 Hagen

Telefon 02331/3585-11

Telefax 02331/3585-611

entsorgung@hofnagel-bade.de

www.hofnagel-bade.de

Preis/to

inkl. MwSt.

bis 100 kg bis 200 kg to

39,00 €

150,00 €

445,00 €

42,00 €

290,00 €

90,00 €

110,00 €

116,00 €

0,00 €

178,00 €

5,00 € 

12,50 € 

40,00 € 

10,00 € 

20,00 € 

5,00 € 

10,00 € 

12,50 € 

0,00 € 

5,00 € 

0,00 €

10,00 € 

25,00 € 

80,00 € 

20,00 € 

40,00 € 

10,00 € 

20,00 € 

25,00 € 

0,00 € 

10,00 € 

0,00 € 0,00 €

inkl. Dokumentationskosten 73,00 € 118,90 €*

inkl. Dokumentationskosten 333,00 €*

Bauschuttgemisch

Baustoffe auf Gipsbasis 
Dachbahnen /Bitumengemisch 
Erde und Steine

Gemischte Abfälle (Preis inkl. BEHG-Umlage)
Holz A 1 – 3 (Preis inkl. BEHG-Umlage)
Kompostierbare Abfälle

Laub und Grasabfälle

Papier und Pappe

PVC-Fenster mit/ohne Glas 
Schrotte ( kein Elektroschrott ) 
Gefährliche Abfälle

Holz A 4 (Preis inkl. BEHG-Umlage)
Asbesthaltige Abfälle 
Dämmmaterial - Mineralwolle KMF Big-Bag inkl. Dokumentationskosten 89,25 € 825,00 €*

ohne MwSt. inkl. MwSt.

104,00 € 123,76 €

133,00 € 158,27 €

2,00 € 2,38 €

20,00 € 23,80 €

Pauschalpreis

inkl. MwSt.

Preisliste – Abfallannahme am Hof
(Endkundenpreise – inkl. 19% MwSt.)  Januar.2024

Tagesmiete Absetzcontainer, Berechnung ab 8. Tag

Monatsmiete Absetzcontainer

Alle bisher veröffentlichten Preislisten verlieren hiermit ihre Gültigkeit. Stand 01.01.2024

* Bei den gefährlichen Abfällen, die verwogen werden müssen, werden die Dokumentationskosten (25,00 €) zzgl. berechnet.

Annahmebedingungen

Das Wiegepersonal ist berechtigt, die Eingruppierung vorzunehmen und Fahrzeuge im Zweifelsfall zu verwiegen. Es wird dann

das Entgelt nach dem ermittelten Gewicht berechnet, mindestens die über den Abfall zu ermittelnde Pauschale.

Teilbeladungen können durch das Wiegepersonal nach Ermessen entsprechend eingestuft werden. Es gelten dann die im

Baumarkt ausliegenden Preise.

Preisliste – Containerdienst

Abfallberechnung nach Gewicht zum Tonnenpreis des Inhalts

Containergestellung Raum Hagen/dir. Umgebung

Absetzcontainer Größen in cbm: 7 - 30 m³

Abrollcontainer Größen in cbm: 40 m³ 

mailto:entsorgung@hofnagel-bade.de
http://www.hofnagel-bade.de/



