

Werkzeugstraße 7 - 58093 Hagen Telefon 02331/3585-11 Telefax 02331/3585-611 entsorgung@hofnagel-bade.de www.hofnagel-bade.de

Preisliste - Abfallannahme am Hof

(Endkundenpreise - inkl. 19% MwSt.) Januar.2024

	Pauschalpreis inkl. MwSt.	•	Preis/to inkl. MwSt.
	bis 100 kg	bis 200 kg	to
Bauschuttgemisch	5,00€	10,00€	39,00€
Baustoffe auf Gipsbasis	12,50 €	25,00 €	150,00 €
Dachbahnen /Bitumengemisch	40,00€	80,00€	445,00 €
Erde und Steine	10,00€	20,00€	42,00€
Gemischte Abfälle (Preis inkl. BEHG-Ur	nlage) 20,00 €	40,00€	290,00 €
Holz A 1 – 3 (Preis inkl. BEHG-Umlage)	5,00€	10,00€	90,00€
Kompostierbare Abfälle	10,00€	20,00€	110,00 €
Laub und Grasabfälle	12,50 €	25,00 €	116,00€
Papier und Pappe	0,00€	0,00€	0,00€
PVC-Fenster mit/ohne Glas	5,00€	10,00€	178,00 €
Schrotte (kein Elektroschrott)	0,00€	0,00€	0,00€
Gefährliche Abfälle			
Holz A 4 (Preis inkl. BEHG-Umlage)	inkl. Dokumentationskosten	73,00 €	118,90 €*
Asbesthaltige Abfälle	inkl. Dokumentationskosten		333,00 €*
Dämmmaterial - Mineralwolle KMF	Big-Bag inkl. Dokumentationskosten	89,25 €	825,00 €*

^{*} Bei den gefährlichen Abfällen, die verwogen werden müssen, werden die Dokumentationskosten (25,00 €) zzgl. berechnet.

Annahmebedingungen

Das Wiegepersonal ist berechtigt, die Eingruppierung vorzunehmen und Fahrzeuge im Zweifelsfall zu verwiegen. Es wird dann das Entgelt nach dem ermittelten Gewicht berechnet, mindestens die über den Abfall zu ermittelnde Pauschale.

Teilbeladungen können durch das Wiegepersonal nach Ermessen entsprechend eingestuft werden. Es gelten dann die im Baumarkt ausliegenden Preise.

Preisliste – Containerdienst

Abfallberechnung nach Gewicht zum Tonnenpreis des Inhalts

Containergestellung Raum Hagen/dir. Umgebung	ohne MwSt.	inkl. MwSt.
Absetzcontainer Größen in cbm: 7 - 30 m³	104,00 €	123,76 €
Abrollcontainer Größen in cbm: 40 m³	133,00 €	158,27 €
Tagesmiete Absetzcontainer, Berechnung ab 8. Tag	2,00 €	2,38 €
Monatsmiete Absetzcontainer	20,00€	23,80 €

Alle bisher veröffentlichten Preislisten verlieren hiermit ihre Gültigkeit. Stand 01.01.2024